

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT EA SÚP
Số: 51/KHTS-THPTES

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ea Súp, ngày 20 tháng 05 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022 – 2023

Thực hiện kế hoạch số 11780/KH-UBND, ngày 30/11/2021 của UBND Tỉnh Đắk Lắk về tuyển sinh lớp 10 năm học 2022 – 2023.

Căn cứ Quyết định số 149/QĐ-SGDĐT của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk ngày 15/4/2022 về việc giao kế hoạch chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2022-2023;

Căn cứ Quyết định số 3022/QĐ-UBND của UBND huyện Ea Súp ngày 17/5/2022 về việc phân tuyển tuyển sinh lớp 10 THPT trên địa bàn huyện Ea Súp, năm học 2022-2023.

Thực hiện công văn số 712/SGDĐT – GDTrH- GDTX ngày 10/05/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022 -2023

Trường THPT Ea Súp xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2022 -2023 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Thực hiện đúng Quy chế tuyển sinh của Bộ GD&ĐT; Hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022 - 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk

Tuyển sinh đủ số lượng học sinh lớp 10 năm học 2022 – 2023 theo chỉ tiêu đã được Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk giao cho nhà trường, đảm bảo đúng đối tượng tuyển sinh.

II. Chỉ tiêu, địa bàn đối tượng tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022 - 2023

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Số lượng tuyển sinh vào lớp 10: 450 học sinh

2. Địa bàn tuyển sinh:

- Học sinh thuộc các trường THCS trên địa bàn huyện:

+ Trường THCS Huỳnh Thúc Kháng.

+ Trường THCS Quang Trung.

+ Trường THCS Ea Bung.

+ Trường THCS Lê Quý Đôn.

+ Trường THCS Ea Lê.

+ Học sinh Trường PTDTN THCS Ea Súp (Số học sinh có nguyện vọng học tại trường THPT Ea Súp).

+ Học sinh tốt nghiệp THCS từ nơi khác nhưng có hộ khẩu thuộc các xã: Cư Mlan, Ea Bung, Ea Lê, Ya tờ môt, Thị trấn Ea Súp.

3. Đối tượng tuyển sinh

Tất cả học sinh đã tốt nghiệp THCS chương trình phổ thông hoặc giáo dục thường xuyên trong độ tuổi quy định tại Điều lệ trường THCS, trường THPT và phổ thông có nhiều cấp học; có đủ hồ sơ hợp lệ.

4. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn đăng ký dự tuyển (do Sở SGDĐT phát hành)
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- Bản sao bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời.
- Học bạ cấp THCS (bản chính)
- Sổ hộ khẩu (công chứng)
- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích nếu có.
- 2 ảnh cỡ 3x4 cm (kiểu chứng minh nhân dân).

5. Phương thức tuyển sinh

- Xét tuyển dựa vào kết quả xếp loại học lực và hạnh kiểm các năm học lớp 6, 7, 8, 9 quy ra điểm và cộng thêm điểm ưu tiên, khuyến khích nếu có.

6. Nguyên tắc xét tuyển

- Ngoài đối tượng tuyển thẳng là học sinh PTDTNT, học sinh thuộc dân tộc rất ít người, các đối tượng còn lại căn cứ vào điểm xét tuyển, xét từ cao xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu được giao.

III. Tổ chức đăng ký và bàn giao hồ sơ học sinh

1. Thời gian đăng ký trực tuyến và bàn bàn giao hồ sơ

- Thời gian đăng ký trực tuyến từ ngày : Từ ngày 30/05/2022 đến ngày 25/6/2022. *(Trên hệ thống phần mềm sẽ được nhà trường hướng dẫn)*
- Thời gian giao nhận hồ sơ và đối chiếu dữ liệu từ các trường THCS: từ ngày 27/6/2022 đến ngày 30/6/2022 *(có danh sách nộp hồ sơ từng trường đính kèm).*
- Thông báo kết quả kiểm tra hồ sơ, dữ liệu cho thí sinh thông qua thư điện tử/tin nhắn SMS.

2. Hồ sơ bàn giao

Hiệu trưởng các trường THCS bàn giao hồ sơ về trường THPT Ea Súp gồm:

- 02 danh sách học sinh đăng kí dự tuyển vào lớp 10 năm học 2022-2023
- Bản sao giấy khai sinh.
- Bản chính giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời.
- Học bạ THCS (bản chính)
- Bản photo công chứng hộ khẩu hoặc bản photo công chứng sổ đăng kí tạm trú do cơ quan Công an cấp trước ngày 25 tháng 5 năm 2022.

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích nếu có.
- 2 ảnh cỡ 3x4 cm (kiểu chứng minh nhân dân).

VI. Tổ chức thực hiện

1. Trường THPT Ea Súp

- Xây dựng kế hoạch và hướng dẫn các trường THCS cho học sinh đăng ký trực tuyến thuộc địa bàn được phân tuyến tuyển sinh để hướng dẫn học sinh làm hồ sơ trực tuyến vào xét tuyển.
- Nhận hồ sơ học sinh dự tuyển vào lớp 10 năm học 2022-2023 từ các trường THCS được phân tuyến tuyển sinh.
- Thu nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển học sinh ở các trường khác có hộ khẩu trên địa bàn phân tuyến tuyển sinh.
- Tổ chức xét tuyển và nộp hồ sơ về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15/07/2022.
- Thông báo kết quả trúng tuyển sau khi Sở Giáo dục và Đào tạo chuẩn y điểm chuẩn. Dự kiến thời gian trước ngày 22/7/2022.
- Học sinh tập trung làm thủ tục đăng ký nhập học và đăng ký nguyện vọng chọn tổ hợp bộ môn.(thời gian cụ thể nhà trường thông báo trên website: c3easup.daklak.edu.vn)

2. Các trường THCS

- Tổ chức cho học sinh đăng ký trực tuyến dự tuyển vào lớp 10 trường THPT Ea Súp năm học 2022-2023.
- Thực hiện bàn giao hồ sơ học sinh theo danh sách đăng ký trực tuyến dự tuyển trên phần mềm tuyển sinh (không bàn giao hồ sơ những học sinh không đăng ký trực tuyến dự tuyển).

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022-2023 của trường THPT Ea Súp. Đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS thuộc địa bàn tuyển sinh phối hợp với nhà trường tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần liên hệ với trường THPT Ea Súp (gặp thầy Nguyễn Văn Úy – Phó Hiệu trưởng, số điện thoại 0941115050) để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT(để báo cáo);
- UBND huyện Ea Súp (để báo cáo);
- Phòng GDĐT huyện Ea Súp
- UBND các xã
- Các trường THCS
- Đăng tải Website nhà trường
- Lưu VT.

ph/h

HIỆU TRƯỞNG *Nhu*



Lê Quang Trường

**THỜI GIAN CÁC TRƯỜNG THCS NỘP HỒ SƠ TUYỂN SINH LỚP 10
NĂM HỌC 2022 – 2023**

Stt	Trường THCS	Thời gian	Ghi chú
1	THCS Ea Lê	Lúc 7 giờ 30 ngày 27/06/2022	
2	THCS Ea Bung	Lúc 14 giờ 00 ngày 27/06/2022	
3	THCS Huỳnh Thục Kháng	Lúc 7 giờ 30 ngày 28/06/2022	
4	THCS Lê Quý Đôn	Lúc 14 giờ 00 ngày 28/06/2022	
5	THCS Quang Trung	Lúc 7 giờ 30 ngày 29/06/2022	
6	Trường PTDTNT-THCS	Lúc 14 giờ 00 ngày 29/06/2022	

HIỆU TRƯỞNG *mm*



Lê Quang Trường